
Město Český Brod 

TISK  č.  20 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 28.11.2022 
 

Rámcová smlouva o spolupráci při výstavbě a budoucím provozu základní 
školy, revokace usnesení zastupitelstva města č. 242/2022 ze dne 21. 9. 2022 

 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Olga Žídková,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Klára 
Uldrichová, Šárka Jedličková, Hana Dočkalová, Martina Fejfarová, Jiřina Soukupová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města revokuje: 
 
 - usnesení zastupitelstva města č. 242/2022 ze dne 21. 9. 2022. 
 
Zastupitelstvo města souhlasí: 
 
 - s uzavřením rámcové smlouvy o spolupráci při výstavbě a budoucím provozu 
základní školy mezi Dobrovolným svazkem obcí Český Brod - Doubravčice, se 
sídlem nám. Husovo 70, Český Brod, IČO: 09748989, na straně jedné, a obcí 
Břežany II, IČO: 00235288, obcí Černíky, IČO: 00640620, městem Český Brod, IČO: 
00235334, obcí Doubravčice, IČO: 00235369, obcí Klučov, IČO: 00235431, obcí 
Kšely, IČO: 00665142, obcí Mrzky, IČO: 00473723, obcí Přehvozdí, IČO: 00473758, 
obcí Rostoklaty, IČO: 00235709, obcí Tuchoraz, IČO: 00235814, obcí Tuklaty, IČO: 
00235822, a obcí Vrátkov, IČO: 00639753, na straně druhé. Návrh smlouvy je 
přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
 
Zastupitelstvo města pověřuje: 
 

 - starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
 
Úvod. Dne 21. 9. 2022 zastupitelstvo města projednalo a schválilo rámcovou 
smlouvu o spolupráci při výstavbě a budoucím provozu základní školy s 
Dobrovolným svazkem obcí Český Brod Doubravčice (DSO).  
 



Město Český Brod 

Na základě jednání mezi zástupci DSO Český Brod - Doubravčice, města Český 
Brod, obce Doubravčice a obcí zúčastněných na projektu za účasti právničky JUDr. 
Jany Markové došlo k úpravě textu rámcové smlouvy. 
 
Z tohoto důvodu předkládáme upravenou rámcovou smlouvu zastupitelstvu k 
revokaci. 
 
Odůvodnění. Pro posílení spolupráce v oblasti školství, zajištění materiálních 
podmínek pro realizaci povinné školní docházky, zejména pak při výstavbě a provozu 
nové základní školy na území města Český Brod a na území obce Doubravčice 
založily město Český Brod a obec Doubravčice Dobrovolný svazek obcí Český Brod - 
Doubravčice. DSO za účelem realizace projektu usiluje o získání finanční podpory v 
rámci programu MŠMT č. 133 340 Podpora rozvoje infrastruktury základního 
vzdělávání (dále “Dotace“). Před podáním vlastní žádosti je nutné zajistit 
spolufinancování projektu od zúčastněných obcí. Se všemi obcemi, které mají zájem 
se zapojit do financování výstavby, a pak následného využití svazkové školy, uzavírá 
DSO rámcovou smlouvu až do naplnění celkové nově budované kapacity 810 žáků. 
Předmětem smlouvy je specifikace podmínek, za nichž se obce zavazující 
poskytnout DSO finanční spoluúčast na stavbu svazkové školy, pro zajištění plnění 
povinné školní docházky. Výše finanční spoluúčasti se odvíjí od počtu žáků s místem 
trvalého pobytu na území spolufinancující obce. Smlouva dále upravuje spolupráci 
smluvních stran na provozu a efektivním využití kapacity svazkové školy po dobu 
trvání této smlouvy, jakož i další práva a povinnosti DSO a spolufinancující obce.  
 
Současná kapacita českobrodských škol je 620 míst v ZŠ Tyršova a 690 v ZŠ 
Žitomířská. Podrobnější údaje jsou obsaženy v příloze "Kapacity ZŠ" z dokumentu 
Místní akční plán výchovy a vzdělávání ve SO ORP Český Brod (celý dokument ke 
stažení zde) a je využita do posledního místa (celkem tedy 1290+20), počet 
"přespolních" žáků je více než 500,  
 
Optimální počet žáků v současných budovách českobrodských škol s ohledem na 
potřebné uvolnění odborných učeben, které jsou využity jako kmenové, získání 
učeben pro dělení žáků i v hodinách nevyžadujících speciální odborné učebny (např. 
matematiky a českého jazyka) a případné uvolnění budovy "Chanos" a udržení počtu 
žáků do 25 se pohybuje cca do 1000, 
 
Současné odhadované výdaje na stavbu obou budov školy jsou 1,1 - 1,2 mld. Kč. 
Uvedené vychází ze současného stavu rozpracovanosti projektu obou částí 
svazkové školy a bude dále upřesněno po vysoutěžení generálního dodavatele 
stavby.  
 
Dotace z programu MŠMT činí 85 % způsobilých výdajů, avšak je zastropována max. 
výdaji na vytvoření 1 nového místa, původně ve výši 800 tis. Kč, na základě 
rozhodnutí vlády ze dne 9. 11. jde o částku 1,1 mil. Kč na jedno místo ve škole. Mimo 
to se počítá s dalšími dotačními tituly, především z operačního programu životní 
prostředí v úrovni cca 200 - 300 mil. Kč.  
 
Svazková škola bude fungovat jako samostatná školská právnická osoba v nově 
vybudované budově, případná výpůjčka či pronájem dalších stávajících budov 

https://skoly-orp-cb.eu/wp-content/uploads/2022/03/Mistni-akcni-plan-vychovy-a-vzdelavani-v-SO-ORP-Cesky-Brod.pdf


Město Český Brod 

českobrodských základních škol pro činnost svazkové školy bude na dalším 
rozhodnutí zastupitelstva a rady města.  
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Doporučujeme schválení.  
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 

Rok   Výdaje   
2022      4 860 000   
2023    9 720 000  
2024    12 150 000  
2025   12 150 000  
2026     9 720 000  

Celkem        48 600 000  
 
Příspěvek za rok 2022 bude zcela započten proti pohledávce města za zřízení práva 
stavby k pozemkům, na nichž bude vybudována svazková škola ve prospěch DSO a 
proti výdajům na zpracování projektové dokumentace stavby školy.   
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
SP města Český Brod do r. 2022 - 8.5.3 Realizovat společné projekty v oblasti 
vzdělávání. 
Místní akční plán výchovy a vzdělávání v SO ORP Český Brod (tzv. MAP) - 
aktualizovaný k 31. 12. 2021. 
Strategický cíl: IV. Zajistit dostatečné, vhodné a moderní materiálně technické 
zázemí škol a školských zařízení.  
Specifický cíl IV. 1 Zabezpečit počet tříd a jejich optimální velikost včetně speciálních 
učeben, školních družin a prostor pro předškolní vzdělávání.  
Opatření Výstavba a rekonstrukce ZŠ s cílem navýšení kapacity.  
Aktivity IV.1. C4 Vybudování svazkové školy Český Brod - Doubravčice.  
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
Nerelevantní. 
  
 

 

 
 


